
include3.eu 1 

 

Finansuoja Europos Sąjunga. Tačiau išsakyti požiūriai ir nuomonės yra tik autoriaus (-ių) ir nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar 

Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ir nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti už jas 

atsakingos. 

                        Projekto ID: 2022-1-DE02-KA220-VET-000088595  

 

 

 

3-iojo darbo paketo rezultatai  
 

Include³ projekto naujienlaiškis Nr. 4 

2024 m. spalio 12 d. 

 

Kaip turėtų vykti profesinis orientavimas, profesinis mokymas ir tinklaveika siekiant palengvinti perėjimą iš 

socialiai remtino darbo į atvirąją darbo rinką? Ko tikisi asmenys turintys intelekto negalią iš seminarų, įtraukties 

specialistų ir įmonių? Kokias išvadas iš šių klausimų galima pritaikyti„Include³“ metodui? 3-ąjame darbo pakete 

pateikiami atsakymai į šiuos ir kitus klausimus. Veiklos buvo įvykdytos, jų rezultatų aprašai yra prieinami projekto 

interneto svetainėje: 

● Tikslinės grupės ataskaita (anglų kalba): ataskaitoje pateikiama tikslinės grupės apžvalga, kurioje 

aptariama žmonių turinčių intelektinę negalią padėtis ir jų pageidavimai socialinėse dirbtuvėse, taip 

pat įtraukties specialistų ir įmonių veikla. Šie rezultatai yra susiję su konsultavimu, profesiniu mokymu 

ir tinklų kūrimu pereinant iš socialinių dirbtuvių formato darbo į atvirąją darbo rinką. Ataskaitą galite 

atsisiųsti, spustelėję šią nuorodą (Focus groups – Pathways towards Inclusion (include3.eu) 

 
● Specialistų mainai Belgijoje, Kipre, Vokietijoje ir Slovėnijoje (bendruomenės dalyvavimo renginiai): 

Mes aptarėme tikslinės grupės ataskaitos rezultatus ir „Include³“ metodo gaires, taikydami grįžtamąjį 

ryšį su dalyviais. Darbotvarkę, trumpas ataskaitas ir rezultatus galite atsisiųsti spustelėję šias nuorodas 

(Expert event in Belgium – Pathways towards Inclusion (include3.eu), Expert event in Cyprus – 

Pathways towards Inclusion (include3.eu), Expert event in Germany – Pathways towards Inclusion 

(include3.eu), Expert event in Slovenia – Pathways towards Inclusion (include3.eu)) 

 

 
● Tarptautinis partnerių susitikimas Eupene: 2024 m. balandžio mėn. Eupene (Belgija) vykusiame 

tarptautiniame projekto partnerių susitikime pristatėme tikslinių grupių ir specialistų renginių rezultatus, 

turėjome išskirtinę progą apžvelgti Eupene vykusį prevencinį seminarą. Nuotraukas ir trumpą 

susitikimo santrauką rasite čia: Partner meetings – Pathways towards Inclusion (include3.eu). 

 
 

 

https://include3.eu/focus-groups/
https://include3.eu/de/veranstaltung-zum-engagement-in-belgien/
https://include3.eu/de/veranstaltung-zum-engagement-in-belgien/
https://include3.eu/de/fachveranstaltung-in-zypern/
https://include3.eu/de/fachveranstaltung-in-zypern/
https://include3.eu/de/fachveranstaltung-in-deutschland/
https://include3.eu/de/fachveranstaltung-in-deutschland/
https://include3.eu/de/fachveranstaltung-in-deutschland/
https://include3.eu/de/fachveranstaltung-in-slowenien/
https://include3.eu/de/fachveranstaltung-in-slowenien/
https://include3.eu/partner-meetings/


include3.eu 2 

 

Finansuoja Europos Sąjunga. Tačiau išsakyti požiūriai ir nuomonės yra tik autoriaus (-ių) ir nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar 

Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ir nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti už jas 

atsakingos. 

                        Projekto ID: 2022-1-DE02-KA220-VET-000088595  

 
 

Pav. 1. Partnerių susitikimas Eupene 2024 m. balandžio mėn. 

 
Ne visos projekto veiklos yra baigtos. Šiuo metu rengiame šiuos rezultatus: 

● Mokymo programos gairės: 4-ojo darbo paketo tikslas - sukurti mokymo programą, skirtą asmenims, 

kurie, kaip jauni specialistai pradeda dirbti konsultavimo srityje arba socialinėse dirbtuvėse. Šiuo 

pagrindu naudojamos 3-ojo darbo paketo gairės, kuriose pateikiami konsultavimo, švietimo ir 

tinklaveikos veiklos principai ir turinys. Tai leidžia mums tiesiogiai įtraukti specialistų žinias ir 

atsiliepimus į projekto medžiagą. Gairių aiškinamąjį vaizdo įrašą galima rasti internete: Guidelines for 

method development – Pathways towards Inclusion (include3.eu). 

 

● Bendruomenės įtraukimo renginių ataskaita: ataskaitoje apžvelgiame renginių rezultatus. Ataskaitą 

anglų k. rasite Community Engagement Event Transnational report 

 
 
 
 

Glausta bendruomenės įtraukimo renginių ataskaitos santrauka 
 

Įgyvendinant „Erasmus+“ projektą „Include³“, nuo 2024 m. vasario 23 d. iki kovo 15 d. Belgijoje, Kipre, 

Vokietijoje ir Slovėnijoje vyko keli bendruomenės įtraukimo renginiai. Šių renginių tikslas buvo pristatyti 

naujausius  projekto rezultatus, susijusius  su kognityvinę negalią turinčių asmenų perkėlimu iš socialinių 

dirbtuvių formato darbo vietų į atvirąja darbo rinką, ir surinkti kuo daugiau naudingos informacijos iš įtraukties  

specialistų ir kitų suinteresuotųjų šalių. 

 

 

https://include3.eu/guidelines-for-method-development/
https://include3.eu/guidelines-for-method-development/
https://include3.eu/guidelines-for-method-development/
https://include3.eu/cee-transnational-report/


include3.eu 3 

 

Finansuoja Europos Sąjunga. Tačiau išsakyti požiūriai ir nuomonės yra tik autoriaus (-ių) ir nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar 

Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ir nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti už jas 

atsakingos. 

                        Projekto ID: 2022-1-DE02-KA220-VET-000088595  

 

 

 
● Belgija: projekto „Include³“ pristatymas ir seminaras 

Eupene (Belgija) vykusiame bendruomenės įtraukimo renginyje dalyvavo įtraukties  specialistai, 

darbdaviai ir specialiųjų mokyklų darbuotojai. Iš viso dalyvavo 13 žmonių. Renginio metu buvo 

pristatytas projektas „Include³“, pristatyti  projekto rezultatai ir surengtas seminaras apie įtrauktį 

atviroje darbo rinkoje. 

 

● Kipras: „Include³“ informacinė diena 

2024 m. vasario 23 d. Kipre vykusiame renginyje „The View Cafe“, dalyvavo įtraukties specialistai, 

psichologai, ergoterapeutai, konsultantai ir savigalbos grupės nariai. 

 

● Vokietija: „Include³“   informacinė ir veiklos diena su praktiniais užsiėmimais 

Vokietijoje renginys vyko 2024 m. vasario 27 d. Federalinės užimtumo agentūros (HdBA) Taikomųjų 

mokslų universitete, per kurį projektą „Include³“ išsamiai aptarė 27 dalyviai, tarp jų - įtraukties 

specialistai  ir atstovai iš Reino-Nekaro diakonijos (vok. Diakoniewerkstätten Rhein-Neckar). 

 

● Slovėnija: informacinė diena ir aktyvūs mainai 

2024 m. kovo 15 d. Slovėnijoje vykusiame renginyje dalyvavo 20 dalyvių iš viešojo ir privataus 

sektoriaus, kuriame OZARA d.o.o. pristatė projekto „Include³“ pažangą ir rinko atsiliepimus apie tolesnį 

ugdymo programos tobulinimą. 

 

Rezultatai: 

Belgijoje, Kipre, Vokietijoje ir Slovėnijoje vykę bendruomenės įtraukimo renginiai parodė, kad pereinant 

iš socialinių dirbtuvių formato darbo vietų į atvirąja darbo rinką susiduriama su įvairiais poreikiais ir 

iššūkiais, kuriems reikia specialaus pritaikymo. Pagrindinės šių renginių išvados yra: 

• Belgija: poreikis pritaikyti gaires prie nacionalinių sąlygų ir geriau parengti įmones specialių poreikių 
turinčių darbuotojų  priėmimui. 

• Kipras: sėkmingas integracijos užtikrinimas –  tinklaveika ir dalyvių mainai.  

• Vokietija: individualaus konsultavimo, tinklų ir koordinuoto švietimo turinio poreikis perėjimui į 
atvirąja darbo rinką. 

• Slovėnija: reabilitacijos paslaugų stiprinimas ir žmonių su negalia savarankiškumo skatinimas. 

 

 

 

 



include3.eu 4 

 

Finansuoja Europos Sąjunga. Tačiau išsakyti požiūriai ir nuomonės yra tik autoriaus (-ių) ir nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar 

Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ir nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti už jas 

atsakingos. 

                        Projekto ID: 2022-1-DE02-KA220-VET-000088595  

 

Gauti rezultatai yra vertingas grįžtamasis ryšys, kuris padės toliau tobulinti gaires ir ugdymo programą 

„Include³“ projekte, siekiant užtikrinti įtraukią ir tvarią kognityvinę negalią turinčių žmonių integraciją į darbo 

rinką. 

„Include³“ komanda norėtų padėkoti visiems dalyviams už  sėkmingus mainus ir su nekantrumu  laukia 

tolimesnio bendradarbiavimo skatinant integraciją Europoje. 

 

 

 

Projekto konsorciumas 
 


